



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: SPELHO, uso odontológico, bucal, para cabo rosqueavel, plano, número 05. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
78	PORTA MATRIZ	BRASVAL	UNIDADE	10	R\$ 22,20	R\$ 222,00
	Especificação: PORTA, matriz, tipo Tofflemeire, uso odontológico, em aço inoxidável, adulto. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
79	TESOURA RETA N	ABC	UNIDADE	120	R\$ 31,10	R\$ 3.732,00
	Especificação: TESOURA, uso odontológico, Iris, em aço inox, comprimento 11,5 cm, reta. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					
80	PORTA AGULHA	GOLGRAN	UNIDADE	80	R\$ 58,40	R\$ 4.672,00
	Especificação: PORTA, agulha, uso odontológico, de Matiheu, em aço inox, 17 cm, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
81	ALAVANCA RETA PONTA FINA	ABC	UNIDADE	120	R\$ 25,90	R\$ 3.108,00
	Especificação: ALAVANCA uso odontológico Reta, para extração, em aço inox, ponta em formato de lança. Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
82	BRUNIDOR 29-LM	GOLGRAN	UNIDADE	24	R\$ 11,10	R\$ 266,40
	Especificação: BRUNIDOR, uso odontológico, em aço inoxidável, nº 29. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
83	CONDENSADOR DE WARD 01	ABC	UNIDADE	30	R\$ 14,09	R\$ 422,70



GENERAL SAMPAIO
Governho Municipal



	Especificação: CONDENSADOR odontológico, duplo, em aço inoxidável, Ward, para amalgama, n 01. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.					
84	BRUNIDOR 06	GOLGRAN	UNIDADE	30	R\$ 15,55	R\$ 466,50
	Especificação: BRUNIDOR, uso odontológico, em aço inoxidável, nº 06. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
85	CONDENSADOR WARD 04	ABC	UNIDADE	30	R\$ 15,55	R\$ 466,50
	Especificação: CONDENSADOR odontológico, duplo, em aço inoxidável, Ward, para amalgama, n 04. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.					
86	CONDENSADOR DE HOLEMBACK 01	ABC	UNIDADE	30	R\$ 15,55	R\$ 466,50
	Especificação: CONDENSADOR odontológico, duplo, em aço inoxidável, Holemback, para amalgama, n 01. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.					
87	CONDENSADOR DE HOLEMBACK 02	ABC	UNIDADE	30	R\$ 15,55	R\$ 466,50
	Especificação: CONDENSADOR odontológico, duplo, em aço inoxidável, Holemback, para amalgama, n 02. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.					
88	CURETA DE GRACEY 9/10	LM	UNIDADE	36	R\$ 79,50	R\$ 2.862,00
	Especificação: CURETA, uso odontológico, periodontal, em aço inox, gracey, nº 09-10. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					
89	CURETA DE GRACEY 11/12	LM	UNIDADE	36	R\$ 79,50	R\$ 2.862,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: CURETA, uso odontológico, periodontal, em aço inox, gracey, nº 11-12. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					
90	CURETA DE GRACEY 7/8	LM	UNIDADE	36	R\$ 79,50	R\$ 2.862,00
	Especificação: CURETA, uso odontológico, periodontal, em aço inox, gracey, nº 07-08. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					
91	FOICE PONTA MORSE 0-00	GOLGRAN	UNIDADE	40	R\$ 79,50	R\$ 3.180,00
	Especificação: FOICE PONTA MORSE, uso odontológico, periodontal, em aço inox, nº 0-00. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					
92	SACA BROCA UNIVERSAL	RUCA	UNIDADE	12	R\$ 36,20	R\$ 434,40
	Especificação: Saca Broca Universal altoclavavel, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
93	FORCEPS 16	ABC	UNIDADE	20	R\$ 155,40	R\$ 3.108,00
	Especificação: FORCEPS, uso odontológico, nº 16, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					
94	PINCA CLINICA	ABC	UNIDADE	100	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
	Especificação: Pinça Clínica, com ponta delicada e precisa de aço inoxidável, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
95	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO COM MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO	RUCA	UNIDADE	8	R\$ 1.436,00	R\$ 11.488,00



GENERAL SAMPAIO
Governho Municipal



	Especificação: CANETA, uso odontológico, para turbina, baixa rotação, em alumínio, com inserção das brocas por pressão, refrigeração a água por três furos. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação.					
96	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	RUCA	UNIDADE	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
	Especificação: CANETA, uso odontológico, para turbina, alta rotação, em alumínio, com inserção das brocas por pressão, refrigeração a água por três furos. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação.					
97	MARTELO DE MEAD	LM	UNIDADE	6	R\$ 186,00	R\$ 1.116,00
	Especificação: MARTELO, em aço inox, de uso odontológico, de MEAD, para cirurgia óssea. Embalagem individual, com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					
98	CINZEL	LM	UNIDADE	6	R\$ 45,40	R\$ 272,40
	Especificação: CINZEL, em aço inoxidável, com bom acabamento, polimento perfeito sem cantos vivos. Os aços inoxidáveis devem obedecer a NBR ISO 7153-1 Os instrumentos deverão atender as NBR relativas a resistência de esterilização, corrosão e exposição térmica, marcação, rotulagem, embalagem, método de ensaio, acabamento e tratamento superficial. O instrumental deverá estar devidamente identificado com gravação de referência de cada peça e logomarca do fabricante. Registro do Ministério da Saúde.					
99	EXPLORADOR Nº 05	LM	UNIDADE	40	R\$ 12,60	R\$ 504,00
	Especificação: EXPLORADOR uso odontológico, duplo, número 05, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



100	APLICADOR DYCAL	LM	UNIDADE	40	R\$ 11,70	R\$ 468,00
	Especificação: Aplicador Dycal duplo angular, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
101	CURETA DE DENTINA 17	LM	UNIDADE	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
	Especificação: CURETA, uso odontológico, para dentina, n. 17. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
102	BANDEJA CLINICA MEDIA	IRONTE	UNIDADE	60	R\$ 38,10	R\$ 2.286,00
	Especificação: BANDEJA, uso odontológico, retangular, em aço inoxidável, Média. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
103	CURETA ALVEOLAR	GOLGRAN	UNIDADE	30	R\$ 13,87	R\$ 416,10
	Especificação: CURETA, uso odontológico, alveolar, em aço inox. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Registro no Ministério da Saúde e na Avisa.					
104	SINDESMOTOMO	LM	UNIDADE	30	R\$ 15,10	R\$ 453,00
	Especificação: SINDESMOTOMO, deslocador gengival, em aço inoxidável, com uma extremidade para dentes superiores (reta) e outra para inferiores. Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					
105	VITRO FILL (PÓ E LIQUIDO)	DFL	CAIXA	40	R\$ 49,60	R\$ 1.984,00
	Especificação: Vitro Fill, Caixa com 1 frasco de Pó contendo 10g e 1 frasco de líquido contendo 8mL, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
106	PASTA PROFILATICA.	MAQUIRA	UNIDADE	80	R\$ 11,80	R\$ 944,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: PASTA, uso odontológico, dentifrícia, profilática, com flúor. Embalagem: bisnaga com 90 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
107	MOLDEIRA DESC. MEDIA	BIODINAN	CAIXA	50	R\$ 45,30	R\$ 2.265,00
	Especificação: MOLDEIRA, uso odontológico, descartável, para aplicação de flúor, tamanho Médio, caixa com 50 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
108	MOLDEIRA DESC. PEQUENA	ABC	CAIXA	40	R\$ 43,40	R\$ 1.736,00
	Especificação: MOLDEIRA, uso odontológico, descartável, para aplicação de flúor, tamanho Pequena, caixa com 50 unidades, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
109	ALAVANCA POTT	ABC	UNIDADE	30	R\$ 172,40	R\$ 5.172,00
	Especificação: ALAVANCA uso odontológico, para extração, em aço inox POTT. Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
110	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA	AAS	UNIDADE	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
	Especificação: Tiras de Lixa com granulação média / fina para acabamento e polimento de restaurações de resina composta e ionômero de vidro, caixa com 150 unidades, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
111	SERINGA CARPULE INOX	GOLGRAN	UNIDADE	80	R\$ 63,80	R\$ 5.104,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: SERINGA, uso odontológico, carpule, em aço inox, para anestesia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.					
112	BROCA CIRÚGICA ESFÉRICA Nº6	MICRODO NT	UNIDADE	60	R\$ 31,05	R\$ 1.863,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, cirúrgica, alta rotação, embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
113	BROCA CIRÚGICA ESFÉRICA Nº8	MICRODO NT	UNIDADE	60	R\$ 31,05	R\$ 1.863,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, cirúrgica, alta rotação, embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
114	BROCA CIRÚGICA ZECRIA	KG	UNIDADE	60	R\$ 77,60	R\$ 4.656,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, cirúrgica, alta rotação, embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
115	BROCA FG 1035	MICRODO NT	UNIDADE	60	R\$ 5,62	R\$ 337,20
	Especificação: BROCA, uso odontológico, diamantada, cone invertido, n. 1035. Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
116	FORCEPS 150.	ABC	UNIDADE	24	R\$ 155,60	R\$ 3.734,40
	Especificação: FORCEPS, uso odontológico, nº 150, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



117	FORCEPS 151.	ABC	UNIDADE	24	R\$ 155,60	R\$ 3.734,40
	Especificação: FORCEPS, uso odontológico, nº 151, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.					
118	ESPÁTULA Nº 1	ABC	UNIDADE	30	R\$ 13,70	R\$ 411,00
	Especificação: Espátula nº 1 para aplicação de resina, material em condições de uso conforme legislação vigente.					
119	ACIDO FOSFORICO SERINGA 37% N	MAQUIRA	UNIDADE	320	R\$ 7,90	R\$ 2.528,00
	Especificação: ACIDO, fosfórico a 37%, para condicionamento de esmalte, uso odontológico. Embalagem: frasco com 2,5 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
120	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAINA A 2% COM VASOCONSTRICTOR	DFL	CAIXA	340	R\$ 172,79	R\$ 58.748,60
	Especificação: anestésico local de uso odontológico, injetável, com vasoconstrictor mepivacaina a 2% com epinefrina. Embalagem caixa com 50 tubetes.					
121	CURETA DE DENTINA Nº 18	ABC	UNIDADE	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
	Especificação: Cureta, uso odontológico, para dentina nº 18.					
122	ESPÁTULA Nº 24 FLEXIVEL	ABC	UNIDADE S	16	R\$ 13,70	R\$ 219,20
	Especificação: Espátula nº24, para manipulação de material odontológico.					
123	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA	FGM	UNIDADE	60	R\$ 36,50	R\$ 2.190,00
	Especificação: Pasta para polimento de resina composta, produzidas com diamantes micronizado de granulação extrafina. Embalagem contendo uma seringa com dois gramas de pasta.					



GENERAL SAMPAIO
Governho Municipal



124	CAIXA METÁLICA GRANDE	IRONTE	UNIDADE	6	R\$ 131,40	R\$ 788,40
	Especificação: Caixa metálica inox, retangular, grande, para acondicionamento de material odontológico.					
125	CAIXA METÁLICA MÉDIA	IRONTE	UNIDADE	10	R\$ 101,10	R\$ 1.011,00
	Especificação: Caixa metálica inox, retangular, média, para acondicionamento de material odontológico.					
126	ALVEOLEX	GOLGRAN	UNIDADE	20	R\$ 49,80	R\$ 996,00
	Especificação: Curativo alveolar com própolis. Embalagem frasco com 10g de alveolar.					
127	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY	MAQUIRA	UNIDADE	160	R\$ 46,80	R\$ 7.488,00
	Especificação: Lubrificante ideal para os instrumentos de alta e baixa rotação, lubrificante, detergente e bactericida, frasco de 200 ml, com as especificações do ministério da saúde.					
128	FORCÉPS N°18L	ABC	UNIDADE	16	R\$ 156,00	R\$ 2.496,00
	Especificação: Forcêps, uso odontológico, n°18L, para exodontia. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no ministério da saúde.					
129	FORCÉPS N°18R	ABC	UNIDADE	16	R\$ 155,80	R\$ 2.492,80
	Especificação: forcêps, uso odontológico, n°18L.					
130	FORCÉPS N°17	ABC	UNIDADE	16	R\$ 155,80	R\$ 2.492,80
	Especificação: Forcêps, uso odontológico, n° 17					
131	FORCÉPS 65	ABC	UNIDADE	16	R\$ 155,80	R\$ 2.492,80
	Especificação: Forcêps, uso odontológico, n°65					
132	FORCÉPS 44	ABC	UNIDADE	10	R\$ 155,80	R\$ 1.558,00
	Especificação: Forcêps, uso odontológico, n°44					
133	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA	SUPERMA X	CAIXA	340	R\$ 39,70	R\$ 13.498,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: Luvas de procedimento média					
134	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA	SUPERMA X	CAIXA	380	R\$ 39,70	R\$ 15.086,00
	Especificação: Luvas de procedimento pequena					
135	LUVADE PROCEDIMENTO GRANDE	SUPERMA X	CAIXA	160	R\$ 39,70	R\$ 6.352,00
	Especificação: Luvas de procedimento Grande					
136	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5	BIOTEXTIL	PACOTE	500	R\$ 28,60	R\$ 14.300,00
	Especificação: Compressa de gase 7,5 x 7,5					
137	PAPEL CREPADO 50 X 50 C X C/500	POLAR FIX	CAIXA	12	R\$ 351,40	R\$ 4.216,80
	Especificação: Papel crepado 50 X 50 C X C/500					
138	ÁLCOOL 70%	ITAJÁ	LITRO	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
	Especificação: Álcool 70%					
139	ÁGUA OXIGENADA	FARMACE	LITRO	60	R\$ 21,80	R\$ 1.308,00
	Especificação: água oxigenada					
140	MÁSCARA TRIPLEX	DESCARPA CK	CAIXA	160	R\$ 18,65	R\$ 2.984,00
	Especificação: máscara triplex					
141	TOUCA DESCARTÁVEL	DESCARPA CK	PACOTE	60	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00
	Especificação: touca descartável					
142	FITA TESTE PARA AUTO CLAVE	MISSNER	UNIDADE	120	R\$ 10,70	R\$ 1.284,00
	Especificação: fita teste para auto clave					
143	ESCOVA DENTAL INFANTIL	FREEDENT	UNIDADE	4000	R\$ 1,90 1,82	R\$ 7.600,00
	Especificação: escova dental infantil					
144	CREME DENTAL	FREEDENT	UNIDADE	1000	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00
	Especificação: creme dental					
145	ALVEOLOTOMO LUER CURVO 16cm	GOLGRAN	UNIDADE	16	R\$ 173,20	R\$ 2.771,20
	Especificação: Instrumento odontológico com fins de corte e recotorno do osso alveolar					
146	FORCÉPS N° 69	ABC	UNIDADE	16	R\$ 156,15	R\$ 2.498,40
	Especificação: Forcêps, udo odontológico, n° 69					
147	ENHANCE TIPO DISCO	DENTSPLY	CAIXA	60	R\$ 315,40	R\$ 18.924,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: Pontas de Acabamento e Polimento, ponta Enhance com 7 Disco, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricante prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
148	ROLO DE ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	BIOTEXTIL	UNIDADE	40	R\$ 18,30	R\$ 732,00
	Especificação: Rolo de algodão 500g de algodão hidrófilo, confeccionado com fibras 100% algodão					
149	CAIXA METALICA PEQUENA	IRONTE	UNIDADE	8	R\$ 79,20	R\$ 633,60
	Especificação: Caixa metálica inox, retangular, pequena, para acondicionamento de material odontológico.					
150	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX ODONTOLÓGICO	VH	UNIDADE	4	R\$ 230,80	R\$ 923,20
	Especificação: Câmara escura para revelação de RX odontológico					
151	BROCA MULTILAMINADA 9014	MICRODO NT	UNIDADE	40	R\$ 89,20	R\$ 3.568,00
	Especificação: BROCA, uso odontológico, multilaminada, alta rotação n. 9014, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
152	SUGADOR CIRÚGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL	MAQUIRA	CAIXA	12	R\$ 19,80	R\$ 237,60
	Especificação: Produto esterilizado em óxido de etileno, fabricado em resina ABS, Produto descartável, como ponteira removível, Caixa com 20 unidade.					
153	ALAVANCA SELDIN JOGO C/3 ADULTO (BANDEIRINHA)	GOLGRAN	JOGO	15	R\$ 148,00	R\$ 2.220,00
	Especificação: Indicada para soltar o dente do ligamento periodontal e facilitar a extração, com lâminas longas afiadas finas e côncavas projetadas para deslizar nas paredes da cavidade alveolar, Jogo com 01 alavanca esquerda 01 reta e 01 direita.					
154	ALGODÃO ROLETE 100 UN.	APOLO	PACOTE	15	R\$ 3,20	R\$ 48,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	Especificação: Pacote com 100 unidades, Confeccionado com a mais alta qualidade, Utiliza um moderno processo de fabricação, Produzido com fibras selecionadas 100% naturais, Possui formato cilíndrico e pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) e raio gama.					
155	PVPI DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMIC A	UND	6	R\$ 62,40	R\$ 374,40
	Especificação: PVPI Degermante, Polivinilpirrolidona Iodo, embalagem com 1.000ml, Antisséptico de amplo espectro para desgerminação da pele, massageado, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de e fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					

GENERAL SAMPAIO, 21 DE MAIO DE 2020.

uff

MARIA CORDEIRO MOREIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA SAÚDE